Исполнительный комитет

Тихоновского сельского поселения

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан
423655 Менделеевский район с.Тихоново ул.

Шишкина  д.3а

 Татарстан Республикасы

 Менделеевск муниципаль районы

Тихоново авыл жирлеге

башкарма комитеты
423655 Менделеевск районы Тихоново

авылы Шишкин урамы 3а

тел./факс 8 (85549) 3-43-62, E-mail: Tihon.Men@tatar.ru

            24 апреля 2024 год                                                               № 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Программу развития
субъектов малого и среднего
предпринимательства в Тихоновском
сельском поселении Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан
на 2024-2028 годы

В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.11 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209 ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» и Уставом Тихоновского сельского
поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан
Исполнительный комитет Тихоновского сельского поселения Менделеевского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Программу развития субъектов малого и среднего
предпринимательства в Тихоновском сельском поселении Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан на 2024-2028 годы (далее – Программа),
утвержденную постановлением от 22.02.2024 года № 1 следующие изменения:

1.1 дополнить раздел «Задачи Программы» следующими пунктами:
«9. Формирование благоприятных условий для развития субъектов малого и

среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» и организаций, образующих инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства Тихоновского сельского поселения;

10. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства и физических лиц, являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход»;

11. Развитие информационной поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход», содействие повышению престижа предпринимательской
деятельности Тихоновского сельского поселения.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Менделеевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-
адресу: http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Тихоновское сельское поселение».

 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тихоновского
сельского поселения                                                                                       А.М. Карманов

mailto:Tihon.Men@tatar.ru
http://mendeleevsk.tatarstan.ru/